
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2737 del 04/08/2023

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE

DATA 04/08/2023
NUMERO 2737

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO E DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1,
DEL D.LGS. 267/2000 DA ADIBIRE AD UN SETTORE CHE SARÀ COSTITUITO PER LA
GESTIONE DELLE PROCEDURE DI GARA LEGATE AL PNRR. APPROVAZIONE VERBALE
COMMISSIONE E INDIVIDUAZIONE ROSA DEI CANDIDATI IDONEI.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 2 del 2/2/2023;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato della

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello

stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal

Segretario generale;

PREMESSO che con Determinazione dirigenziale n. 2126 del 27/6/2023, in esecuzione del Piano Triennale

di Fabbisogno del Personale 2023/2025 inglobato nel PIAO 2023/2025 di cui alla Deliberazione di Giunta

Comunale n. 91 del 6 aprile 2023 e ss.mm.ii., è stata indetta la procedura selettiva finalizzata

all’assunzione di n. 1 Dirigente Amministrativo a tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1, del

d.lgs. 267/2000 da adibire ad un settore che sarà costituito per la gestione delle procedure di gara

legate al PNRR, pubblicato sul sito web del Comune nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi

di concorso e sul portale del Reclutamento InPA per 30 giorni, stabilendo il termine perentorio di

presentazione alle ore 12:00 del 28/07/2023;

VISTO l’art. l'art 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che: “Lo statuto può prevedere che la

copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione,

possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di qualifica dirigenziale, il regolamento

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la quota degli stessi attribuibile mediante contratti a

tempo determinato, comunque in misura non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2737 del 04/08/2023

organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno una unità. Fermi restando i requisiti richiesti

per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione

pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale

e specifica professionalità nelle materie oggetto dell’ incarico”;

PRESO ATTO dell’art. 17 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con la

Deliberazione della Giunta Comunale n. 272 in data 28 dicembre 2017 e ss.mm.ii. con il quale è stato

disciplinato il suddetto istituto;

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale 2126 del 27/6/2023, con la quale si è proceduto ad

indire la procedura selettiva finalizzata all’assunzione di n. 1 Dirigente Amministrativo a tempo pieno e

determinato ex art. 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000 da adibire ad un settore che sarà costituito per la

gestione delle procedure di gara legate al PNRR, pubblicato sul sito web del Comune nella Sezione

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e sul portale del Reclutamento InPA per 30 giorni,

stabilendo il termine perentorio di presentazione alle ore 12:00 del 28/07/2023;

RICHIAMATE le seguenti Determinazioni Dirigenziali:

- la n. 2648 del 01.08.2023 con la quale è stata disposta l’ammissione con riserva/esclusione dei

candidati alla procedura selettiva finalizzata al conferimento di un incarico di Dirigente

Amministrativo a tempo Pieno e Determinato, tre anni, da adibire ad un settore che sarà

costituito per la gestione delle procedure di gara legate al PNRR ex. Art. 110, comma 1, del D.

Lgs. 267/2000 ed è stata nominata la relativa Commissione Esaminatrice;

VISTO il verbale n. 1 del 3 agosto 2023 della Commissione esaminatrice conservato agli atti de Servizio

Risorse Umane e Benessere Organizzativo;

PRESO ATTO degli esiti del colloquio svolto in data 03.08.2023;

VERIFICATO che sono risultati idonei per ciascuna delle posizioni dirigenziali di cui alla selezione stessa i

seguenti candidati:

Codice Candidatura GIUDIZIO

6GG9TFT8YZ IDONEO

N56TTP5QT2 IDONEO

A6CQRY23YW IDONEA

SSYZCPNHM7 IDONEA

3W9H351QH9 IDONEA

6U1WXRNUA6 IDONEO

DATO ATTO CHE:

- il responsabile unico del procedimento è individuato nella persona dello scrivente Dirigente;

- in merito al procedimento in parola, non vi è conflitto di interesse fra il sottoscritto Dirigente ed

il destinatario finale del medesimo;

- il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la dovuta

pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale-Amministrazione Trasparente;

VISTE:



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2737 del 04/08/2023

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/03/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO 2023-2025. DETERMINAZIONI”,

immediatamente eseguibile, di approvazione del Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari

2023-2024-2025 (cfr. invio protocolli telematici RGS 63433 – 63420 – 63442 del 05/04/2023);

- la Deliberazione della Giunta Comunale del 16/03/2023 n. 13 ad oggetto “DOCUMENTO UNICO DI

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2023-2025. APPROVAZIONE” immediatamente

eseguibile, di approvazione del DUP per il triennio 2023/2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 6 aprile 2023 ad oggetto “Piano integrato di

attività e organizzazione (PIAO) 2023–2025 in forma ordinaria, ai sensi dell’art. 6 d.l. 9 giugno

2021, n. 80, convertito dalla l. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. di

approvazione del PIAO;

VISTI:

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

- il D.Lgs. 165/2001;

- il D.P.R. 487/1997 e successive modificazioni e integrazioni;

- la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e

s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) di richiamare e approvare integralmente quanto specificato in narrativa;

2) di approvare il verbale n. 1 del 03.08.2023 della Commissione Esaminatrice della selezione finalizzata

all’assunzione di n. 1 Dirigente Amministrativo a tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1,

del d.lgs. 267/2000 da adibire ad un settore che sarà costituito per la gestione delle procedure di

gara legate al PNRR;

3) di trasmettere al Sindaco pro tempore la rosa degli idonei alla selezione finalizzata al conferimento

di un incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000 da

adibire ad un settore che sarà costituito per la gestione delle procedure di gara legate al PNRR,

secondo i seguenti candidati:

Codice Candidatura GIUDIZIO

6GG9TFT8YZ IDONEO

N56TTP5QT2 IDONEO

A6CQRY23YW IDONEA

SSYZCPNHM7 IDONEA

3W9H351QH9 IDONEA

6U1WXRNUA6 IDONEO

4) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel sottoscritto, il responsabile del procedimento;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2737 del 04/08/2023

5) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e della comunicazione della rosa degli

idonei in esito alla procedura concorsuale di che trattasi sul sito web del Comune nella Sezione

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e sul portale del Reclutamento InPA;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2737 del 04/08/2023

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
PECORARO VINCENZO

Il Dirigente
PECORARO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-08-04T12:52:51+0200
	VINCENZO PECORARO




